

# Tygodnik

# Jarosławski

poświęcony sprawom miasta i powiatu.

Prenumerata z przesyłką pocztową:  
Kwartalnie 3 ZŁ.  
miesięcznie 1 ZŁ.

Łokal wydawnictwa: ul. Słowackiego 24  
Otwarty codziennie od godz. 1.—2.

Ceny ogłoszeń:  
Ogłoszenia zwykłe 16 gr. za 1 mm. | W tekście 80 gr. za 1 mm.  
Nadesłane 40 > > 1 > | Przed tekst. red. 100 > > 1 >  
Tabele lub zestawienia cyfrowe o 20% droższe. Ogłoszenia zamiejscowe  
o 25%, zagr. o 50% droższe. Kolumny ogł. zwykłe składają się z 6 szpalt  
— Biura ogłoszeń otrzymują rabat wedle umowy. —  
Osobom prywatn. udziela się przy wielorazowych ogł. odpowiedniego opustu

**4 słowa:****SMAKOSZE PIJĄ PIWO LWOWSKIE!****Garbaty sejm a rząd z kulą u nogi?!**

Słychać, że z końcem bieżącego miesiąca ma już zapewne po długiej przerwie, czyli tzw. ferjach parlamentarnych, zostać zwołany sejm polski. Nikt niestety nie przywiązuje do tego wydarzenia zbyt doniosłego znaczenia. Trudno bowiem dopatrzeć się i spodziewać, by to ciało ustawodawcze wobec znanego stanowiska rządu, mogło i teraz odegrać jakąś poważniejszą rolę. Zdawałoby się więc, że rząd w znacznej mierze wchłonął w siebie inicjatywę i zechce wykonywać prerogatywy sejmu, że on to, jako czynnik decydujący o tak dużym autorytecie, włożył na swoje utrudzone barki ciężkie brzemie troski o rozwój i dobrobyt państwa i ludności.

Sejm jednak wcale nie imputuje rządowi takich możliwości, gdyż w całym swoim układzie i we wszystkich swoich ugrupowaniach pewien jest swej powagi i przypuszcza, że potrafi utrzymać się na widowni, choćby wbrew, lub nawet mimo rządu. Tak więc widzi się bezustanną walkę o wpływy między oboma tymi czynnikami, z których każdy na swój sposób stara się poderwać i osłabić autorytet drugiego.

Następstwem tego niewesołego stanu rzeczy jest, że autorytet obu poważnie cierpi, tak, że szerokie warstwy tzw. publiczności, w gruncie rzeczy indyferentnej nie mają widowiska zbyt budującego.

Zaczynają się narzekania na jeden i drugi. Siła krytycznego ujmowania i interpretowania stale wzrasta a przyjmowanie np. bajdurzeń kurjerkowych za dobrą monetę i szczerzością prawdę już dawno minęło. Bardzo znaczna ilość pism codziennych postradała kredyt u swoich czytelników, którzy poprostu nie tylko nie wierzą w ich drukowane słowo, ale uważają je poważnie za kłamstwo świadome lub

kłamstewko niewinne.

Dość przypomnieć tzw. kampanję prasową w sprawie bilansu handlowego naszego. Co za kaskada łgarstw została w tej materji beznadziejnie wyrzuconą, istny wodospad Niagary głęboko przemyślanych i naukowo uzasadnionych frazesów spadał i spada na głowy czytelników, którzy już zupełnie są zdeorientowani, czy bilans handlowy jest bierny, a jeśli tak jest, czy to jest czemś ujemnym i przerażającym, a jeśli tak jest, to czy należy w tym kierunku coś podjąć a jeśli podjąć, to co i jak.

Ale w zmęczonej głowie przeciętnego czytelnika — obywatela ustaliło się jedno i urosło do rozmiarów pewnika. Oto, że w Polsce nie jest jeszcze wcale różowo i że ci, którzy narkotyzowali i narkotyzują opinię odurzającą wonią kadzidła pod adresem sfer kierujących, popełniają głupstwo brzemienne w bardzo ujemne następstwa. W ten sposób bowiem tylko pozornie urabia się opinię i tylko od oka się ją usypia. Jeśli się mówi, że ludzie nie śpią, to w tym wypadku można by to powiedzieć dwa razy. Opinia wcale nie śpi, nie daje się ona „bujać“, ona czuwa, mając tylko oczy przymknięte. Ona wie, co się wokół niej dzieje, wie, że nie dobrze się dzieje, tylko, że nie krzyczy.

Polsce potrzeba pieniędzy, ludność zaś dziaduje coraz bardziej i nie ma środków na pokrycie i zaspokojenie najprymitywniejszych potrzeb codziennych. Zaległości podatkowe osiągnęły zawrotne cyfry. Państwo więc jako wierzyciel ludności i podatników posiada u nich bardzo znaczne pretensje, których ściągnięcie wobec niezmiennie się rozwijającego procesu pauperyzacji natrafia na coraz większe i często nieprzewidywane trudności.

Państwo ma bardzo wielkie wy-

datki na utrzymanie siły zbrojnej, administracji i t. p. A rzadko się słyszy, aby ci, których pracodawcą jest rząd, byli ze swego losu zadowoleni. Funkcjonariusze państwowi wszystkich odcieni i stopni narzekają na ciężkie warunki bytowania, na bardzo skromne i niewystarczające dochody, z których nie mogą się utrzymać.

A w tej sytuacji, jakby dla jej uwypuklenia do niesamowitych rozmiarów słyszy się ustawicznie, że sejm ma garb w postaci rządu, podczas gdy rząd narzeka na sejm, jako na kulę u nogi, że jeden drugiemu stale przeszkadza.

I bądź tu mądry!

Fama.

**Walne Zgromadzenie Towarzystwa Pryw. Gimnazjum żeńsk.**

odbyło się w ubiegłą sobotę przy licznych udziale członków. Po zagajeniu prezesa, p. radcy Aśtanowicza, przedtawił dyrektor gimn. p. Wojtanowicz na podstawie ścisłych dat statystycznych obecny stan Zakładu, wskazując na niedomagania, wynikające głównie z braku odpowiedniego lokalu, a omówiwszy szereg spostrzeżeń pedagogicznych, skierował apel do zgromadzonych rodziców, aby swoją współpracą pomogli szkole do osiągnięcia jak najwyższego poziomu.

Sprawozdanie skarbnika, p. prof. Kostki, wykazało w przychodzie za rok ubiegły sumę 88.458 zł., w rozchodzie 86.853 zł., w czem na pokrycie dotychczasowych robót budowlanych wydano w roku administr. kwotę 6.370 zł. (Całość dotychczasowych kosztów budowy wynosi 36.235 zł., z czego do pokrycia pozostaje jeszcze 1.344 zł.) Na wniosek Komisji Kontrolującej przyjęto powyższe zamknięcie rachunków.

Z kolei w miejsce członków ustępujących w myśl statutu wybrano do Zarządu Twa. pp. ppłk. Cieślińskiego, p. Fechterową i ks. Rolewskiego (powt.), do Komisji Kontrolującej pp.

PERFUMY, MYDŁA w wielkim wyborze  
FARBY DO SUKIEN z fabryk zagranicznych  
poleca Drogerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO

**Mag. Farm. Wiktor Brillant, drogerja i perfumerja pod „Czarnym psem“ w Jarosławiu**  
**SKŁAD PAPIERU, WSZELKICH PRZYBORÓW SZKOLNYCH I KANCELARYJNYCH.**

Dreifussa (powt.) Laszczyka i Tęczarowski (powt.)

Z obowiązku sprawozdawcy nadmienić należy, że powyższe punkty porządku dziennego minęły bez dyskusji. Żywsze zainteresowanie wywołała dopiero sprawa budowy gmachu podniesiona przez p. prof. Ujejskiego, który w swoim przemówieniu podkreślił to, o czym już ex praesidio mówiono, a co na Walnem Zgromadzeniu i wogóle w mieście zdaje się uchodzić uwagi, że sprawa posiadania własnego, odpowiedniego dla szkoły budynku jest wobec obecnych wymagań władzy szkolnej po prostu kwestją bytu naszego gimnazjum. Zarząd Twa rozpoczął pracę w tym kierunku, budowa jednak stała się skutkiem trudności finansowych, a powiedzmy prawdę, wskutek braku zrozumienia jej koniecznej potrzeby przez ogół, ba nawet przez najbardziej zainteresowanych. Aby zapobiec grożącej katastrofie, trzeba natychmiast zmobilizować wszystkie siły, skupić je w specjalnym, obszernym Komitecie budowy, któryby przyszedł z wydatną pomocą Zarządowi.

Konkretny wniosek p. prof. Ujejskiego poparł gorąco p. ppłk. Nosowicz, wykazując konieczność podjęcia natychmiast akcji, zdążającej do podtrzymania gimnazjum, oraz p. insp. Bem, który z wielkim znawstwem rzeczy przedstawił, jakie zadania otwierają się dla gimnazjum przy obecnej polityce szkolnej rządu i jaką klęską byłoby dla rodziców choćby tylko dalże umniejszenie uprawnień tutejszego gimnazjum żeńskiego. Po dłuższej dyskusji, w której zabierali głos p. Przewodniczący, p. prof. Tęczarowski, p. dr. Buchheim i Wnioskodawca, uchwalono powołać Komitet budowy gimnazjum, któremu przypada obowiązek obudzić wśród tutejszego obywatelstwa świadomość ważności zadania i zdobyć jak najprędzej środki do ugruntowania bytu gimnazjum przez budowę

własnego gmachu. Do Komitetu wybrano pp. insp. Bema, p. W. Brzozowskiego, inż. Kruga, ppłk. Nosowicza i prof. Ujejskiego. — Z naszej strony życzymy, aby to trudne, lecz zaszczytne, a dla miasta owocne zadanie udało im się jaknajrychlej spełnić.

## KRONIKA

**Osobiste.** P. sędzia Roman Langner opuścił z dniem 13 bm. nasz gród, obejmując naczelnictwo Sądu w Roźniatowie. W czasie swego kilkuletniego pobytu w Jarosławiu dał się nam poznać p. sędzia Langner jako doskonały prawnik, w stosunku do stron nadzwyczaj uprzejmy i taktowny, w stosunku do palestry uważał ją za współczynnik należytego wymiaru sprawiedliwości.

Przy ferowaniu wyroków odznaczał się zawsze spokojem i nie znał żadnych różnic społecznych, religijnych, narodowościowych, czy też politycznych.

Ludność tak miasta jak i powiatu życzy Mu owocnej pracy na nowym posterunku.

**Ciekawe stosunki.** Donoszą nam z Mołodycza, iż Wincenty Strach strażnik lasowy ks. Czartoryskiego pokłół w ubiegłym tygodniu, nożem w lesie chłopca Stanisława Rokosza tak ciężko, iż ten ostatni przewieziony został do szpitala powszechnego w Jarosławiu.

Spodziewać się należy, że władze bezpieczeństwa wyjaśnią przyczynę tego stanu rzeczy.

**Rewia artystów warszawskich** p. t. »To trzeba zobaczyć« dnia 18 bm. w sali Sokoła, naprawdę udała się. I tym razem Publiczność Jarosławska, zapełniając szczerze salę Sokoła, nie zawiodła się. Piękny śpiew i stroje p. Lucyny Messal podobaly się ogólnie. Balet wykonany został przez pp. Celinę i Jerzego Ney'ów po mistrzowsku, a produkcje taneczne teje pary śledzone były z zapartym oddechem. Sketche: »Majówka«, »Niuniu« i »Scena zazdrości

mażeńskie« wykonane przez pp. Niutę Bolską, Wacława Zdanowicza i Czesława Skoniecznego wywołały salwy śmiechu. Specjalne uznanie należy się p. Adamowi Rapackiemu, znanemu kompozytorowi, którego śpiew i gra fortepianowa przyjęta została burzą oklasków.

W roli konferencierów występowali bardzo udatnie pp. Zdanowicz i Skonieczny. Miły śpiew p. Niuty Bolskiej, w szczególności piosenka »Moja sympatja jest tu na sali«, w chwili gdy tą sympatją okazał się p. radca Prezentkiewicz, który pocałunek pięknej Niuty przyjął z wdzięcznością, wywołał burzę frenetycznych oklasków.

W ogólności podnieść należy, że program był wyśmienicie dobrany, a wykonanie mistrzowskie.

Życzyć by sobie należało, ażeby podobne zespoły prawdziwych artystów częściej do Jarosławia przyjeżdżały, a zostaną przyjęte przez naszą publiczność zawsze przychylnie.

**Epidemja szkarlatyny,** która wybuchła w gminach Zamiechów, Tuchla, Jodłówka i in. dzięki natychmiastowej interwencji i zarządzeniom na miejscu przez fizyka powiatowy została stłumiona w zarodku.

**Moralność młodzieży** naszej pozostawia wiele do życzenia. Otrzymujemy liczne żalania, iż młodzież obolga płci w wieku szkolnym wieczorami wprost całemi gromadami wałęsa się po ciemnych ulicach miasta, a zachowanie się jej pozostawia wiele do życzenia. Wystarczy przejść się między godz. 7 a 8 koło kościoła P. Marji, a można zobaczyć, jak parka za parką takich młodzaków wałęsa się, a rozmowy ich nie nadają się do powtórzenia. To samo dzieje się po innych ulicach. Apelujemy do Dyrekcji wszystkich Zakładów szkolnych, aby w dobre zrozumianym interesie zdrowia moralnego naszej młodzieży, przeprowadziły pewne remedy w kierunku wyżej opisanych niedomagań.

J. HARLENDER.

## Organizacja jarosławskiego cechu kowalskiego.

(Ciąg dalszy).

Cech spełniał rolę bractwa pogrzebowego. Statuta cechowe nakładają na członków pod tym względem cały szereg obowiązków, które są nie tylko wynikiem nauki Kościoła katolickiego o miłosierdnym uczynku grzebania umarłych, ale także naturalną ostatnią przysługą tych, których ze zmarłym łączyły za życia węzły pokrewieństwa, powinowactwa tudzież wspólna dola i niedola wykonywanej dziesiątki lat, przy jednej i tej samej ulicy, pracy zawodowej. I tak cech odprowadzał na miejsce wiecznego spoczynku nie tylko majstrów cechowych ale także czeladników - towarzyszy i uczniów - terminatorów. Cechmistrz powiadomiony o wypadku śmierci zaprasza członków na pogrzeb. Pogrzeby majstrów odbywają się ze szczególną okazałością, biorą w nich udział wszyscy majstrowie z rodzinami, z czeladnikami swoich pracowni. Jeżeliby majster lub żona tegoż z powodu choroby lub innej ważnej przyczyny przybyć na pogrzeb nie mogli, musieli u cechmistrza przed pogrzebem usprawiedliwić swą nieobecność.

Za uchylene się od udziału w pogrzebie lub spóźnienie się względnie nie wzięcie udziału we mszy żałobnej karano funtem wosku. Gdyby zaszedł wypadek, że zmarły nie pozostawiał majątku i nie było pieniędzy na pokrycie kosztów pogrzebu, wyznaczył cechmistrz dwu najmłodszych braci do kopania grobu a czterech do zaniesienia trumny na miejsce wiecznego spoczynku. Brata cechowego karano dwoma funtami wosku, gdyby nie wypełnił udzielonego mu wyżej przez cechmistrza polecenia.

Gdy Kościół wywierał wpływ na moralne i religijne życie członków cechu, państwo dążyło do zużycia zdolnej do broni ludności męskiej dla obrony miasta na wypadek najazdu nieprzyjacielskiego. Nad bezpieczeństwem miasta czuwa Rada miejska, która przydziela poszczególnym cechom obronę bram, wież i innych pozycji na różnych odcinkach murów miejskich. Cech musiał dbać o to, by tak odpowiednia ilość broni i materiału wojennego na wypadek napadu nieprzyjacielskiego była zabezpieczoną, jak również o to, by członkowie cechu do obrony dostatecznie byli przygotowani. Do wypełnienia pierwszego celu służyły wkładki członków cechu, wpisowe w natu-

rze (proch, broń,) lub w gotówce składane. Cech utrzymywał własną zbrojownię, którą zarządza najmłodszy majster.

Dla należytego wyszkolenia członków i przygotowania ich do walki z najeźdźcą na murach ojczyznanego miasta, urządza cech regularnie ćwiczenia wojskowe w których biorą udział wszyscy majstrowie i czeladnicy. Rada miejska przez swe organa bada, czy cech dostatecznie przygotowany jest do obrony przydzielonej mu pozycji. Miasta nasze odpierając najazdy nieprzyjacielskie i wstrzymując u swych murów całą potęgę nieprzyjacielską, umożliwiały często państwu zorganizowanie obrony. Bohaterska postawa mieszczaństwa odwracała nieraz groźne niebezpieczeństwa od Polski, zapewniając równocześnie temuż zaszczytny tytuł »zawsze wiernych«.

Ze składek majstrów, wpisowego i grzywien gotówką płaconych, cechy gromadziły znaczne dochody a gdy przydzielone im pozycje obronne dostatecznie do walki przygotowane były, udzielano wsparć i pożyczek swym biednym i podupadłym członkom. Wybór mógł być dobry i właściwy, gdyż członkowie cechu znali dobrze swe materialne położenie.

Dok. n.

Urząd Wojewódzki we Lwowie zakazał zbiorów i kwest z obcych województw w obrębie województwa lwowskiego, zawiadamiając, iż z dniem 1 stycznia 1929 r. wszystkie dotychczasowe zezwolenia na kwestowanie na terenie województwa lwowskiego tracą swoją moc.

Zarządzenie to Urzędu Wojewódzkiego powitać należy z całym uznaniem, albowiem istotnie nie możemy się opędzić od rozmaitego rodzaju »zbranin« kwalifikowanych.

O pozostawienie Sądu powiatowego w Pruchniku. Dowiadujemy się, iż w tych dniach bawiła delegacja z okręgu Sądu pow. w Pruchniku w Prezydium Sądu okręgowego w Przemyślu i złożyła odpowiedni memoriał zaopatrzone pieczęciami wszystkich 20 gmin, które terotyrjalnie należą do Sądu prudnickiego, w którym wykazała konieczność pozostawienia wspomnianego Sądu przy nowej organizacji Sądów.

Delegacja ta została bardzo przychylnie przyjęta, przyczem zapewniono ją, iż również ze strony Prezydium Sądu okr. w Przemyślu pójdą wnioski po myśli delegacji.

Ze swej strony podajemy, iż utrzymanie Sądu pow. w Pruchniku jest nieodzowne i konieczne. Do Sądu bowiem należy 20 gmin, a więc 1/3 część powiatu administracyjnego Jarosław. Gminy te są połączone ze sobą węzłami gospodarczymi i tworzą jednolitą całość. Ze względu na odległość, niektóre gminy (jak n. p. Kramarzówka) byłyby oddalone od Jarosławia o jakichś 30 km, a jeżeli się weźmie straszna wprost drogę z Pruchnika do Jarosławia, zwłaszcza w porze jesiennej i zimowej, oraz w czasie deszczów, to zupełnie bezstronnie stwierdzić się musi, że zniesienie Sądu w Pruchniku byłoby dla mieszkańców prudnickiego wprost katastrofą.

Toteż spodziewać się należy, iż kompetentne czynniki wglądają w tą sprawę jak należy i postulat ludności 20 gmin okręgu Sądu powiatowego w Pruchniku zostanie uwzględniony.

Co się zaś tyczy Sądu powiatowego w Radymnie, to większość gmin jest za tem, aby Sąd ten zniesiono. Do tej ostatniej sprawy jeszcze powrócimy.

O występy Teatru Lwowskiego w Jarosławiu. Jeden z przyjaciół naszego pisma, Jarosławianin, który regularnie dojeżdża na przedstawienia lwowskiego Teatru miejskiego do Przemyśla, przesłał nam list, z którego cytujemy następujące wyjątki:

»Może Szan. Redakcja zainteresuje szerszą publiczność sprawą, która wprawdzie wykracza poza sferę zagadnień codziennych, ale ma poważne znaczenie lokalne. Chciałbym, aby doskonały na tak wysokim poziomie artystycznym postawiony teatr lwowski w swych ekskursjach zawadził choćby raz na dwa tygodnie o nasz Jarosław, gdzie ma do dyspozycji scenę w Sokole, którego widownię publiczność z pewnością wypełniać będzie do ostatniego miejsca.

Byłaby to prawdziwa biesiada duchowa dla mieszkańców Jarosławia, łaknącego żywego słowa, podanego w artystycznej oprawie ze sceny teatralnej. Dobry repertuar zawsze tu mógłby liczyć na powodzenie, zwłaszcza, że kinoteatr nie zawsze zaspokaja upodobania ogółu.

Redakcja »Tygodnika Jarosławskiego« zamieszczając powyższe słuszne uwagi zaznacza, że sama podjęła już odpowiednie kroki w tym kierunku, by lwowski teatr miejski

zainteresować dla Jarosławia i nakłonić dyrekcję do występów perjodycznych w naszym mieście.

Święto sadzenia drzewek z okazji 10 letniej rocznicy odzyskania Niepodległości, odbył się w Rokietnicy w sobotę dnia 21 bm. Na prośbę kierownika szkoły p. Strzelca poświęcił drzewka ks. katecheta Grydyk, poczem wygłosił okolicznościowe przemówienie p. Strzelec. Następnie dzieci szkolne wykonały szereg pieśni, a dzieci z klasy nauczycielki p. Gizel Sarzyńskiej wykonały bardzo pięknie i wzorowo deklamacje, co zaproszeni goście podnieśli z uznaniem.

W końcu przystąpiono do zasadzenia 150 drzewek od Sobolówki do Rokietnicy.

W uroczystości tej, która została niezawartym wspomnieniem, z ramienia władz rządowych i autonomicznych wzięli udział pp.: starosta Prezentkiewicz, sekretarz Tyralski i inż. Jarosz.

Pp. Uznani, właściciele Rokietnicy przyjęli gości skromnym śniadaniem.

Przy tej sposobności zauważamy, iż droga do Rokietnicy została przywrócona do stanu używalności.

Dziwna oszczędność. Naczelnictwo Wydziału Eksploatacyjnego Dyrekcji Kolejowej we Lwowie dziwnie propaguje oszczędność. I tak p. E. Anduszewski ego, adjunkta kolejowego z Jarosławia daje za dyjetami na substytucję do Bełza, a na miejsce p. Andruszewskiego daje za dyjetami na substytucję do Jarosławia p. Edora, adjunkta z Przemyśla. Zarządzenia podobne narażają Skarb Państwa na podwójne wydatki.

Zaznaczamy też, iż starszych urzędników z niewiadomych przyczyn, przy substytucjach stale się pomija, czem wyrządza się im naprawdę krzywdę.

Ufamy, iż Dyrekcja kolei we Lwowie zainteresuje się temi praktykami.

Legitymacje uczniowskie mają być wkrótce zaprowadzone u nas za wzorem innych miast. Organy bezpieczeństwa będą miały prawo żądać od ucznia w stosownej okoliczności okazanie dowodu osobistego, zaopatrzonego w fotografię i pieczęć zakładu, do którego uczęszcza. Innowacja ta, jak nas informują, będzie miała na celu zapobieganie przebywaniu młodzieży szkolnej, czy to późną porą na ulicy, czy też w lokalach, do których młodzież szkolna nie powinna uczęszczać i t. p.

Kanalizację częściową miasta rozpoczęto w ub. tygodniu przy pl. Mickiewicza. Roboty kanalizacyjne obejmą narazie ul. Grunwaldzką i Dra Dietziusa. Ruch kołowy od ul. Grunwaldzkiej ku »Sokołowi« musiano z tego powodu wstrzymać aż do ukończenia robót w tem miejscu, a odbywa się on tylko wzdłuż jednej strony klombu przy pl. Mickiewicza.

Nieszczęśliwy wypadek. Jan Luźny, woźny Kasy miejskiej, spadł z jabłoni z powodu złamania się gałęzi tak nieszczęśliwie, że doznał złamania żebra ze zranieniem płuca lewego i opłucnej.

#### PODZIĘKOWANIE.

WP. dr. H. Kremerowi za pomoc lekarską o każdej porze dnia i nocy, WP. dr. A. Haendlowi za udział w konsylium, a WP. dr. J. Zasowskiemu, dyrektorowi szpitala powszechnego za pomyślną i udatną operację mojej córeczki Lusi, jakoteż wszystkim wymienionym WP. Lekarzom za najstaranniejszą opiekę lekarską podczas choroby, składam tą drogą serdeczne podziękowanie.

Salomon Rosen z żoną.

#### LOSY I. KLASY

18. PAŃSTWOWEJ LOTERJI KLASOWEJ po 10 zł. poleca Kantor wymiany **Krieger i Reich**, Grunwaldzka 15.

Jan Naleśnik ur. 1898 syn Dmytra i Zofii z Pawłokony unieważnia zagubioną książeczkę wojskową wystawioną przez P. K. U. Przemyśl.

### Cukiernia i Restauracja Bar „Moulin Rouge“ Fr. Zamorek i St. Łuczaków przy ul. Grunwaldzkiej 24.

— podaje —  
**zdrowe śniadania, objady i kolacje**  
także w abonamencie, po cenach najtańszych.  
:-: Specjalność! :-:  
Kawa z pianką i „Mocca“ w maszynkach.

**Dolarówki i premjówki**  
na spłaty ratalne do nabycia  
UL. KOŚCIUSZKI 585.

### Bank Rolniczy

Spółdzielnia zar. z ogr. odp.

**w Jarosławiu,**

dostarcza w bieżącym sezonie:

**makuchy**

słonecznikowe, Iniane, sojowe, kokosowe i palmowe, tudzież

**otręby**

żytnie i pszenne w całowagonowych ładunkach i detalicznie, jak również

**sortowniki do ziemniaków,**

**siekacze do buraków,**

**parniki Ventzkiego**

o pojemności od 35 do 630 litrów.

### J. METZGER

Jarosław, ul. Grodzka 13.

Rok założ. 1888. — Telefon Nr. 145.

poleca

farby, pokosty, lakiery, masy do zapuszczania podłóg, pędzle, szczotki do froterowania, farbę do obuwia „Wilbra“ we wszystkich kolorach, klingeryt, sznury asbestowe i grafitowe, sznury manlochowe, tój, przedziwa itp.

**Skład cementu, gipsu, teru.**

Fabryczny skład papy dachowej i izolacyjnej Ski akc. Kuźnicki Oświęcim, oraz karbolineum, mał trzciniowych, cegieł i płyt szamotowych (Radeburkskich), gliny szamotowej i wszelkich materiałów w zakres budownictwa wchodzących.

**Ceny konkurencyjne!**

FOTOGRAF

### H. ZIEGLER

JAROSŁAW, Słowackiego 10. (Kolejowa).  
wykonuje wszelkie roboty wchodzące w zakres nowoczesnej fotografii artystycznie, starannie i PO NISKICH CENACH.

### Chcesz otrzymać posadę?

Musisz ukończyć kursa fachowe, korespondencyjne prof. Sekułowicza, Warszawa, Żórawia 42. Kursy wyuczają listownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni, [ortografji]. Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie prospektów

**POWIATOWA KASA CHORYCH W JAROSŁAWIU.**

L. 2470/28

Jarosław, dnia 17 października 1928 r.

## OGŁOSZENIE!

**Wybory Delegatów do Rady Pow. Kasy Chorych w Jarosławiu** wyznaczone obwieszczeniem z dnia 5 sierpnia br. na dzień 28 października 1928 **nie odbędą się**, ponieważ zgłoszona została tylko jedna ważna lista kandydatów z grupy pracodawców i jedna z grupy ubezpieczonych.

W myśl zatem §. 24. rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 24 marca 1926 Dz. U. Rzpp № 44 poz. 273 ogłasza się, że zostali wybrani:

**a) Z grupy pracodawców:**

Jako Delegaci:

- |                          |                      |                      |
|--------------------------|----------------------|----------------------|
| 1) Potascher Oskar       | 6) Myczkowski Stefan | 11) Zeller Mozes     |
| 2) Marynowski Jan        | 7) Salpeter Henryk   | 12) Malinowski Piotr |
| 3) Dr. Deiches Józef     | 8) Dymnicki Antoni   | 13) Fink Izak        |
| 4) Zieliński Tadeusz     | 9) Littmann Salomon  | 14) Turnau Adolf     |
| 5) Dr. Schwarzer Wilhelm | 10) Górski Tadeusz   | 15) Mond Szymon      |

Jako zastępcy Delegatów:

- |                        |
|------------------------|
| 1) Webert Kazimierz    |
| 2) Koprowicz Jan       |
| 3) Dresner Henryk      |
| 4) Schmalzbach Salomon |

**b) Z grupy ubezpieczonych:**

Jako Delegaci:

- |                         |                            |
|-------------------------|----------------------------|
| 1) Brzozowski Władysław | 16) Trędowicz Michał       |
| 2) Ospelt Ferdynand     | 17) Niemiec Antoni         |
| 3) Dr. Siara Stanisław  | 18) Mielnicki Michał       |
| 4) Bukowy Józef         | 19) Düring Tadeusz         |
| 5) Czastka Karol        | 20) Wróbel Klemens         |
| 6) Nanowski Mikołaj     | 21) Król Józef             |
| 7) Huber Karol          | 22) Pajda Andrzej          |
| 8) Zach Franciszek      | 23) Inż. Małkowski Tadeusz |
| 9) Grabowski Zdzisław   | 24) Metzger Leon           |
| 10) Nebelecuk Mikołaj   | 25) Dr. Meister Maurycy    |
| 11) Inż. Teopfer Jan    | 26) Hirschfeld Majer       |
| 12) Bednarski Wacław    | 27) Finger Markus          |
| 13) Michałewski Józef   | 28) Inż. Szeliga Henryk    |
| 14) Słwiński Mikołaj    | 29) Stanowski Jan          |
| 15) Rogalski Stanisław  | 30) Hałabus Michał         |

Jako zastępcy Delegatów:

- |                             |                       |
|-----------------------------|-----------------------|
| 1) Maślanka Michał          | 16) Nadel Abraham     |
| 2) Winiarczyk Ludwik        | 17) Distelfeld Ignacy |
| 3) Inż. Tokarczyk Stanisław | 18) Sonenschein Oskar |
| 4) Superson Michał          | 19) Fudali Józef      |
| 5) Tenczar Jan              | 20) Bielecki Jakób    |
| 6) Wojciechowski Ludwik     | 21) Fudała Antoni     |
| 7) Tarnawski Mieczysław     | 22) Nowak Jan         |
| 8) Puszkarcz Roman          | 23) Gawel Jan         |
| 9) Dziubiński Szymon        | 24) Granda Michał     |
| 10) Bogonos Michał          | 25) Dryniak Józef     |
| 11) Niemiec Józef           | 26) Górak Józef       |
| 12) Strzelbicki Edward      | 27) Bester Stanisław  |
| 13) Brodowicz Michał        |                       |
| 14) Kuc Michał              |                       |
| 15) Hand Dawid              |                       |

**Zarząd Powiatowej Kasy Chorych  
w Jarosławiu.**

**OGŁOSZENIE LICYTACJI.**

**ZAKŁAD ZASTAWNICZY**

**EUGENJUSZA BOJARSKIEGO w Jarosławiu, Grodzka 9.** podaje do publicznej wiadomości, że wszystkie zastawy zapadłe, a przyjęte w czasie od dnia 1. kwietnia 1927 r. do 30. kwietnia 1928 r. od Nr. 432 do Nr. 2536, zostaną dnia 5. listopada 1928 r. od godziny 9—1 w południe przez publiczną licytację (w myśl par. 28 regulaminu z.) najczęściej dającym za gotówkę sprzedane.

**UWAGA.** W dniu licytacji wykupna ani prologat nie przyjmuje się. Wzywa się zatem interesowanych do wykupna lub sprogowania wymienionych zastawów przed terminem licytacji, tj. najpóźniej do 2 listopada 1928.

**OSKAR ZUCKERKANDL ze Lwowa  
KRAWIEC MĘSKI**  
w Jarosławiu, Rynek 6 (dom p. Pfeffera)  
wykonuje roboty szyciownie i elegancko  
po cenach przystępnych.

**ADOLF BLÜCHER**

Główny skład wszelkich materiałów budowlanych  
w **JAROSŁAWIU**, ul. 3. Mała 1.  
(dawniej gmach straży pożarnej)

poleca do detalicznej i wagonowej dostawy: Cement portlandzki, wapno, gips sztukatorski i alabastrowy, wapno hydrauliczne, cegły i glinki szamotowe, płyty piekarskie (Radeburskie), piece kaflowe, dachówki szklane, trzcina, asfalt, karbolineum, ter smoty, papę dachową i izolacyjną (Kuznickiego) oraz farby, pokosty, lakiery, terpentyny, kredy, pendzle, pasty do podłóg, klingerit, asbest, sznury asbestowe i wszelkie inne materiały w zakres budownictwa wchodzące.

Towary pierwszorzędne! Ceny konkurencyjne!  
Warunki zapłaty według umowy. Telefon № 165.

**Najmodniejsze  
Firanki i kapy filetowe**

dywaniki (smyrna), gobeliny, abużury  
i hafty wykonuję.

Dodatki do robót ręcznych.

Wypożyczam wzory.

Ceny umiarkowane Dogodne warunki

**Hüttnerowa,**

Kościuszki 15.

**Mieczysław Okoń**

**FABRYKA WYROBÓW CEMENTOWYCH I SŁAD  
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH**

w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego — Tel. Nr. 6.

poleca do detalicznej i wagonowej dostawy:

**PIASEK**, szuter, żwir, kamień łamany i rzeźny  
**WAPNO** gaszone, palone w bryłach i hydrauliczne,

**CEMENT** portlandzki w beczkach i workach,

**PAPE** dachową i izolacyjną Kuznickiego

**GIPS** murarski sztukatorski i alabastrowy

**TRZCINĘ** sufitową i kosze wiklinowe.

**KAFLE** białe i kolorowe, krajowe i zagraniczne,

**SZAMOTOWĄ** cegłę, płyty piekarskie i glinę,

**KARBOLINEUM** ter, asfalt i smary do wozów,

**GWOŹDZIE** papowe i sufitowe, drut palony,

**RURY** glazurowane i cementowe

**PLYTKI** cementowe, kamionkowe, wzorzyste i glazurowane

**DACHOWKĘ** cementową, paloną i szklaną,

**SŁUPY** ogrodzeniowe z betonu,

**PUSTAKI** i **DYLE** cementowe

**PLYTY** i **KRAWĘŻNIKI** cementowe,

**KADZIE** betonowe na wodę,

**GRANICZNIKI**

**POMNIKI** żel-betonowe.

Materiał solidny. Ceny najniższe.

Warunki zapłaty dogodnie!

**Nowo otwarta Restauracja  
i cukiernia Kasyna garnizonowego**

(dzierżawca Wilhelm Breitmajer)

w Jarosławiu, przy ul. Brunwaldzkiej

poleca się P. T. Publiczności.

Kuchnia pierwszorzędna, do-

skonały bufet. Wyborowe

trunki. Częste wieczorne

koncerty muzyki wojskowej.

A jednak **OBUWIE** kupuje się

najlepiej u

**MAKSA KLEINA**

Jarosław, Grunwaldzka 17.

**ŚNIEGOWCE** po cenie fabrycznej.

**Piwo Okocimskie**

pierwszorzędnej jakości jest tylko wówczas, jeżeli na korku i etykiecie jest znak ochronny

Prosimy uważać!  Prosimy uważać!

Piwo butelkowane jest kwasem węglowym.

**Uwaga: Jedna para pończoch**

„IMPERIAL” wytrzyma-  
muje dłużej niż cztery inne pary.

Największy wybór do-  
brych pończoch poleca Dom  
Towarowy „Imperial”  
w Jarosławiu.

**ZAKŁAD POGRZEBOWY  
STANISŁAWA GIŁOWSKIEGO**

w domu własnym  
przy **PLACU MICKIEWICZA 1.**  
obok gmachu Sokoła

dostarcza wszelkiego rodzaju trumny  
przybory pogrzebowe, wieńce  
i t. p. przedmioty.

Ceny niskie, konkurencyjne.